
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 55Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

CONTRATO: 015/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - diversosl.
Valor: R$ 39.620,00
Data de Assinatura: 20/01/2020
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 38/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0149006653, 0349001885 e 0349006653; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: STORE DO BRASIL LTDA - ME
CNPJ/MF sob o n.º 13.990.290/0001-00
Endereço: Av. Candido de Abreu, 776, sala 803 - Centro Cívico, Curitiba - 
PR, CEP: 80530000
Telefone: 4130403900
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 518709
CONTRATO: 008/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - diversosl.
Valor: R$ 5.997,00
Data de Assinatura: 20/01/2020
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 38/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0149006653, 0349001885 e 0349006653; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: EJM MEDSERVICE
CNPJ/MF sob o n.º 13.395.341/0001-55
Endereço:  R. Cel Francisco Schimidt, 2463 CEP: 14166-030
Telefone: 1630411553
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 518699
CONTRATO: 014/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - diversosl.
Valor: R$ 9.930,00
Data de Assinatura: 20/01/2020
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 38/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0149006653, 0349001885 e 0349006653; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 25.329.901/0001-52
Endereço: Rua do comércio 855, centro - Taquaruçu do Sul/RS - CEP: 
98410-000
Telefone: 5537391017
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 518707
CONTRATO: 021/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Canulas e Outros.
Valor: R$ 18.160,00
Data de Assinatura: 20/01/2020
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 55/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 
0269006962, 0149001885, 0349001885, 0149006653, 0349006652 e 
0349006654; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: KORS DO BRASIL PRODUTOS PARAMÉDICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 64.058.100/0001-51
Endereço:  Rua Estela, 515 - Bloco B - conjunto 121 - Bairro: V. Mariana- 
São Paulo - SP, CEP: 04011-002
Telefone: 1155396823
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 518715
CONTRATO: 007/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - diversosl.
Valor: R$ 1.590,00
Data de Assinatura: 20/01/2020
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 38/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0149006653, 0349001885 e 0349006653; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: CHARLEI BONI ME

CNPJ/MF sob o n.º28.719.518/001-07
Endereço:  Rua Segundo Assoni 270, Bairro Bela Vista, Erechim/RS
Telefone: 54991673926
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 518698
CONTRATO: 013/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - diversosl.
Valor: R$ 3.170,00
Data de Assinatura: 20/01/2020
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 38/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0149006653, 0349001885 e 0349006653; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 26.950.671/0001-07
Endereço: Rua Peru, 88, Centro - Taquaruçu do Sul/ RS- CEP: 98410-000
Telefone: 5537391043
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 518706

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 12/02/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Lotes.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS”, conforme prazos, especifi cações e quan-
titativos discriminados de acordo com Edital  e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 24 de janeiro de 2020.
Domenica Lucia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 517930

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública a ADE-
SÃO A ATA DE SRP Nº 224/2019/CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-00011-SRP
-PARAGOMINAS, nos autos do Processo s/nº/2019-FSCMP, e-protocolo nº 
2019/497618, destinado ao contratação de empresa para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABO-
RAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E PROJETOS DE ENGENHARIA, 
para um período de 12 (doze) meses, com valor de R$ 1.034.373,47 (Um 
Milhão, Trinta e Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Três Reais e Quarenta 
e Sete Centavos), com a empresa SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.610.914/0001-86.
Belém/PA, 27 de janeiro de 2020.
____________________________________
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 518893

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 35/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
29 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Óbito n° 065680 01 55 2020 4 00074 174 
0031219 50.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Falecimento, o(a) servidor(a) Erick Gomes Veloso, 
matrícula nº 57175164/1, Cargo de Operador de Computador, lotado na 
Coordenação Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia 


